

## OFERTĂ

Către: **Primaria Hirjauca 4421, MOLDOVA, Călărași, s.Hîrjauca, Hîrjauca**  
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, N. Rozembac - director reprezentanți ai ofertantului SRL MARNICMIH  
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm lucrările de **Reparatia drumurilor locale in com.Hirjauca r-n Calarasi** pentru suma **fără TVA de 1 681 240,45 lei**, la care se adaugă **taxa pe valoarea adăugată 336 248,08** suma totală fiind **2 017 488,53 lei MD** (incl. TVA 20%)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem executare lucrarilor termen de 24 ore după primirea solicitarii și să executam lucrarile termen de 3 luni de la înregistrarea contractului la trezorerie.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **90 (nouazeci) zile**(durata în litere și în cifre), respectiv pînă la data de **25 octombrie 2024** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 21/07/2024

N. Rozembac, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL MARNICMIH

(denumirea/numele ofertantului)

## ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 30 (%) din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de garanție bancară în valoare de -% din suma contractului sau rețineri succesive din procesele verbale de executare în cazul în care părțile vor negocia
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 2 ani.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 24 ore.
5. Termenul pentru emiterea solicitării de livrare (de la data semnării contractului) la discreția autorității contractante

Ofertant,

---

(semnătura autorizată)

# Reparatia drumurilor locale in com. Hirjauca r- Calarasi

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie a drumurilor locale

Valoarea de deviz 2 017 488,53 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia drumurilor locale in satele Mindra si Palanca</b>				
		<b>1.1. Drum din beton s. Mindra (str. Izvorului) L=470m</b>				
1	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	50,0000	38,500 0,000	1 925 0
2	DI54A	Deplasarea excavatorului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	50,0000	38,500 0,000	1 925 0
3	DI54A	Deplasarea compactorului greutate 25tn de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	50,0000	38,500 0,000	1 925 0
4	TsC59A	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 1	100 m3	2,8200	3 933,333 277,660	11 092 783
5	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	395,0000	21,759 0,000	8 595 0
6	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	28,0000	123,607 123,607	3 461 3 461
7	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri	100 m3	2,8200	1 748,582 0,000	4 931 0

1	2	3	4	5	6	7
		de 25 t , 8 parcursuri pe o urma				
8	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	2,8200	1 054,965 0,000	2 975 0
9	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3	211,5000	549,598 22,199	116 240 4 695
10	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	4 230,0000	19,245 2,700	81 406 11 421
11	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3	169,2000	1 862,861 185,402	315 196 31 370
		<i>Total</i>	Lei			549 671
		<b>Total Drum din beton s. Mindra (str. Izvorului) L=470m Inklusiv salariu</b>				<b>549 671 51 730</b>
		<b>1.2. Drum din asfalt s. Palanca N2</b>				
		<b>1.2.1. Drum din beton (str. Haiducului) L=477 m</b>				
12	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,2700	1 525,926 0,000	412 0
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	14,3200	65,992 0,000	945 0
14	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	143,2000	497,158 22,200	71 193 3 179
15	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	214,8000	675,289 47,998	145 052 10 310

1	2	3	4	5	6	7
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,4320	11 610,335 0,000	16 626 0
17	DB19A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	1 432,0000	157,601 7,200	225 684 10 310
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,8700	11 611,494 0,000	10 102 0
19	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu asternere manuala	m2	1 432,0000	105,407 4,800	150 943 6 874
		<i>Total</i>	Lei			620 957
		<b>Total Drum din beton (str. Haiducului) L=477 m Inklusiv salariu</b>				<b>620 957 30 673</b>
		<b>1.2.2. Drum din asfalt s. Palanca 450 m (str. Luncilor - Amentirilor)</b>				
20	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	13,5000	66,000 0,000	891 0
21	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	202,5000	675,289 48,000	136 746 9 720
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,3500	11 610,370 0,000	15 674 0
23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 350,0000	164,792 3,000	222 469 4 050
		<i>Total</i>	Lei			375 780
		<b>Total Drum din asfalt s. Palanca 450 m (str. Luncilor - Amentirilor) Inklusiv salariu</b>				<b>375 780 13 770</b>
		<i>Total</i>	Lei			996 737
		<b>Total Drum din asfalt s. Palanca</b>				<b>996 737</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>N2 Inclusiv salariu</b>				<b>44 443</b>
		<i>Total</i>	Lei			1 546 408
		<b>Total Reparatia drumurilor locale in satele Mindra si Palanca Inclusiv salariu</b>				<b>1 546 408 96 173</b>

		Total	Lei			1 546 410,90
		CASM	24 %			23 081,67
		Total				1 569 492,57
		Cheltuieli de regie	4 %			62 779,71
		Total				1 632 272,28
		Beneficiu de deviz	3 %			48 968,17
		Total				1 681 240,45
		TVA	20 %			336 248,08
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>2 017 488,53</b> <hr/> <b>96 173,62</b>

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Hirjauca r-n Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Reparatia drumurilor locale in com. Hirjauca r- Calarasi

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie a drumurilor locale

Valoarea de deviz 2 017 488,53 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	522,8280	60,00	31 369,680
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	169,2000	60,00	10 152,000
3.	7129020012800	Pavator	h-om	465,0790	60,00	27 904,740
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	353,9000	60,00	21 234,000
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	57,6800	60,00	3 460,800
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,1500	60,00	1 269,000
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	13,0566	60,00	783,396
<b>Total manopera</b>						<b>96 173,62</b>

### Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	134,6080	1 520,00	204 604,160
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	211,3880	1 600,00	338 220,800
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	42,5646	320,00	13 620,672
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	529,9710	320,00	169 590,720
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	12,6420	1 300,00	16 434,600
6.	1421102200227	Pietris	m3	0,0056	400,00	2,240
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	294,9813	300,00	88 494,390
8.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	277,2765	340,00	94 274,010
9.	2010237318750	Distantieri	buc	1 269,0000	3,00	3 807,000
10.	23203226000401	Bitum	t	3,7616	11 150,00	41 941,840
11.	2663102100000	Beton	m3	170,5536	1 600,00	272 885,760
12.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	98,3052	25,00	2 457,630
13.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	21,1500	23,00	486,450
14.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	15,7520	21,00	330,792
15.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	24,8740	21,00	522,354
16.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	42,3000	23,00	972,900
17.	2873122004100	Plase sudate	kg	4 272,3000	15,00	64 084,500
18.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	239,9134	15,00	3 598,701
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>1 316 329,5</b>

						<b>2</b>
--	--	--	--	--	--	----------

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140007000	Macara	h-ut	2,5380	250,00	634,500
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,0956	420,00	460,152
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	55,7246	500,00	27 862,300
4.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	793,5480	5,00	3 967,740
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	7,1550	390,00	2 790,450
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	195,5795	300,00	58 673,850
7.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	3,3614	500,00	1 680,700
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	7,1550	680,00	4 865,400
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,0044	410,00	411,804
10.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	30,7380	200,00	6 147,600
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,4838	500,00	2 241,900
12.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	8,3190	500,00	4 159,500
13.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	22,8420	80,00	1 827,360
14.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	3,3614	300,00	1 008,420
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	25,2800	340,00	8 595,200
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	23,8358	360,00	8 580,888
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>133 907,76</b>

Total	Lei	1 546 410,90
CASM	24 %	23 081,67
Total		1 569 492,57
Cheltuieli de regie	4 %	62 779,71
Total		1 632 272,28
Beneficiu de deviz	3 %	48 968,17
Total		1 681 240,45
TVA	20 %	336 248,08

**Total deviz:**

**2 017 488,53**

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Hirjauca r-n Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** Reparatia drumurilor locale in com.  
**Hirjauca r- Calarasi**

**Investitor** Primaria com. Hirjauca r-n  
**Calarasi**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia drumurilor locale in satele Mindra si Palanca</b>				
		<b>1.1. Drum din beton s. Mindra (str. Izvorului) L=470m</b>				
1	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcariei la locul de lucru si inapoi	1 km			38,500 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	500,00	38,50
2	DI54A	Deplasarea excavatorului de le locul parcariei la locul de lucru si inapoi	1 km			38,500 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	500,00	38,50
3	DI54A	Deplasarea compactorului greutate 25tn de le locul parcariei la locul de lucru si inapoi	1 km			38,500 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	500,00	38,50
4	TsC59A	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 1	100 m3			3 933,333 277,660
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,6300	60,00	277,80
	1421102200227	Pietris	m3	0,0020	400,00	0,79
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	10,9000	200,00	2 180,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	2,9500	500,00	1 475,00
5	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			21,759 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	340,00	21,76
6	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			123,607 123,607
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	60,00	123,60
7	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 748,582 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	500,00	595,99
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	500,00	795,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	300,00	357,60
8	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			1 054,965 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	500,00	1 055,00
9	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3			549,598 22,199
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	60,00	22,20
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	340,00	445,74
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	360,00	8,28
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
10	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			19,245 2,700
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	15,00	15,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	23,00	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,00	0,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
11	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3			1 862,861 185,402
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	60,00	185,40
	2663102100000	Beton	m3	1,0080	1 600,00	1 612,80
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	25,00	14,53
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	15,00	4,73
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int. <10 CP	h-ut	0,1350	80,00	10,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	360,00	11,16
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	5,00	23,45
		<b>1.2. Drum din asfalt s. Palanca N2</b>				
		<b>1.2.1. Drum din beton (str. Haiducului) L=477 m</b>				
12	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			1 525,926 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	410,00	1 525,20
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			65,992 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	66,00
14	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			497,158 22,200
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	60,00	22,20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	300,00	393,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	360,00	8,28
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
15	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			675,289 47,998
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	60,00	48,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	300,00	77,10
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	320,00	32,64
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	320,00	406,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	360,00	9,00
16	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 610,335 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 150,00	11 484,81
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	420,00	126,00
17	DB19A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm,	m2			157,601

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere manuala				7,200
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	60,00	7,20
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 520,00	142,88
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 300,00	3,90
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0110	21,00	0,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0113	300,00	3,39
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 611,494 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 150,00	11 484,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	420,00	126,00
19	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu asternere manuala	m2			105,407 4,800
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0800	60,00	4,80
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0590	1 600,00	94,40
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 300,00	3,90
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0070	21,00	0,15
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0072	300,00	2,16
		<b>1.2.2. Drum din asfalt s. Palanca 450 m (str. Luncilor - Amentirilor)</b>				
20	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66,000 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	66,00
21	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			675,289 48,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	60,00	48,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	300,00	77,10
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	320,00	32,64
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	320,00	406,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	360,00	9,00
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 610,370 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 150,00	11 484,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	420,00	126,00
23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			164,792 3,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	3,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 600,00	150,40
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 300,00	3,90
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,00	0,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	390,00	2,07
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	680,00	3,60

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL MARNICMIH**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Investitor**  
**Primaria com. Hirjauca r-n Calarasi**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.